
Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдері мен әскери оқу 
орындарын жеке броньды қорғау, белсенді қорғаныс, арнайы операцияларды 
қамтамасыз ету, инженерлік қару-жарақ құралдары-мен, техникалық күзет 
құралдарымен, жарылғыш заттармен және жару құралдарымен қамтамасыз етудің 
заттай нормаларын бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің м.а. 2025 жылғы 15 сәуірдегі № 294 
бұйрығы.
      Қазақстан Республикасы Бюджет кодексінің  сәйкес БҰЙЫРАМЫН:70-бабына
      1. Қоса беріліп отырған Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери 
бөлімдері мен әскери оқу орындарын жеке броньды қорғау, белсенді қорғаныс, арнайы 
операцияларды қамтамасыз ету, инженерлік қару-жарақ құралдарымен, күзеттің 
техникалық құралдарымен, жарылғыш заттармен және жару құралдарымен 
жабдықтаудың  бекітілсін.заттай нормалары
      2. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының Бас қолбасшылығы Қазақстан 
Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықтың көшірмесін қазақ және орыс тілдерінде ресми жариялау және 
Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау 
банкіне енгізу үшін Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің "Қазақстан 
Республикасының Заңнама және құқықтық ақпарат институты" шаруашылық жүргізу 
құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорнына жолдауды;
      2) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің 
интернет-ресурсында орналастыруды қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасы Ішкі істер 
министрінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.
      4. Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
      Министрдің міндетін
атқарушы полиция полковнигі Б. Әленов

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Қаржы министрлігі

 

Қазақстан Республикасы
Ішкі істер министрінің

міндетін атқарушы
2025 жылғы 15 сәуірдегі

№ 294 бұйрығымен
бекітілген



Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдерін, оқу бөлімдері мен әскери 
оқу орындарын жеке броньды қорғау, белсенді қорғаныс, арнайы операцияларды 
қамтамасыз ету, инженерлік қару-жарақ құралдарымен, күзеттің техникалық құралдарымен,
жарылғыш заттармен және жару құралдарымен жабдықтаудың заттай нормасы

      Ескерту. Заттай нормалары жаңа редакцияда – ҚР Ішкі істер министрінің 20.11.2025
 бұйрығымен.№ 934

№

Заттай 
норман
ы ң  
атауы

Өлшем 
бірлігі

Сандық
нормас
ы

Қызмет
(кию) 
мерзімі,
жыл

Пайдалану 
мерзімі, жыл

Қорда қорғау 
мерзімі, жыл

Қолдану ауданы Тарату 
ауданы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1-тарау. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдері мен әскери оқу орындарын жеке 
броньды қорғау, белсенді қорғаныс, арнайы операцияларды қамтамасыз ету құралдарымен жабдықтау

1-параграф. Жеке броньды қорғау құралдары

1
Броньд
ыжүйес
і

дана 1 5 5 8

жеке құрамның 
өмірлік маңызы 
бар органдарын 
қорғау үшін

барлық 
жеке 
құрамға

2
Соққығ
а қарсы
қалқан

дана 80 % 5 5 8

жеке құрамды 
физикалық 
әсерден қорғау 
үшін

құрама
ның (
бөлімні
ң) және
әскери 
о қ у  
орныны
ң штат 
санына
н

3

О қ  
өткізбе
йтін 
қалқан

дана 5 5 5 8 жеке құрамды 
қорғау үшін

қарауы
лға,  
кезекші
бөлімш
еге ,  
әскери 
жедел 
резервк
е ,  
жиынт
ы қ  
жасаққа

4

О қ  
өткізбе
йтін 
дулыға

дана 1 5 5 8

жеке құрамның 
басын атыс 
қаруынан қорғау
үшін

барлық 
жеке 
құрамға

2-параграф. Белсенді қорғаныс құралдары

құрама
ның (
бөлімні



5
Арнайы
таяқ дана 80 % 1 1 3

бұзушы
ғ а  
белсенд
і әсер 
е т у  
үшін

ң) және
әскери 
о қ у  
орныны
ң штат 
санына
н

6

Қозғал
ысты 
шектеу 
құралда
ры

дана 1 5 5 8

бұзушы
ғ а  
белсенд
і әсер 
е т у  
үшін

әскери 
қызмет
шілерге
(
қоғамд
ы қ  
тәртіпті
қорғау, 
айдауы
лдау 
және 
бақыла
у 
құрамы
, оқу 
бөлімш
елері 
бойын
ша)

3-параграф. Арнайы операцияны қамтамасыз ету құралдары

7

Жарыл
удан 
қорғау 
контей
нерлері
- 
жарылғ
ы ш  
заттард
ы ң  
локализ
аторы

дана 1 2 2 5

тасыма
лдауға 
арналға
н

бөлімге
(
инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
есі бар)
, әскери
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

8

Көлікті 
мәжбүр
л е п  
тоқтау 
құрылғ
ысы

дана 1 2 2 5

көлік 
құралда
р ы н  
мәжбүр
л е п  
тоқтату
үшін

бөлімге
(
инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
есі бар)
, әскери
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  



бөлімін
е

9

Жару 
құрылғ
ыларын
ы ң  
электро
ндық 
жүйеле
рінің 
блокир
аторы (
кедергі 
тартқы
штар)

жинақ 1 5 5 7

радиом
е н  
басқар
ылатын
жару 
құрылғ
ыларын
а н  
қорғау 
мақсат
ында

бөлімге
(
инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
есі бар)
, әскери
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

10

Мобиль
д і  
роботт
ы 
техника
л ы қ  
кешен

жинақ 1 5 5 7

жару 
құрылғ
ыларын
қашықт
ықтан 
барлау, 
диагнос
тика 
жүргізу
үшін

бөлімге
(
инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
есі бар)
, әскери
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

11

Мобиль
ді тез 
жазыла
т ы н  
инжене
рлік 
кешен

жинақ 2 2 2 5

жергілі
к т і  
жердің 
учаскел
еріне 
тосқау
ыл қою 
үшін

бөлімге
(
инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
есі бар)
, әскери
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

4-параграф. Жеке броньды қорғау және белсенді қорғаныс құралдарының қосалқы бөлшектері

12

Подтул
е й  
құрылғ
ысы (
аспалы 
жүйе)

дана 30 % 2 2 5



оққа 
қарсы 
дулыға
н ы ң  
құрамд
а с  
бөлікте
рі істен 
шыққан
техника
л ы қ  
қызмет 
көрсету
үшін

оққа 
қарсы 
дулыға
лардың 
жалпы 
санына
н

13

Пикати
н и  
жолақт
арына 
темір 
бекіткі
штер 
адаптер
лер

жинақ 30 % 2 2 5

14

Аксесс
уарлард
ы 
бекітуг
е 
арналға
н 
рельсті 
бағытта
ушы

жинақ 30 % 2 2 5

15 Забрало дана 30 % 2 2 5

16

Бекіткі
ш 
пикати
ниді 
жолақт
арға 
забрало

жинақ 30 % 2 2 5

17 Бармиц
а

дана 30 % 2 2 5

18
Қалам (
негізгі)

дана 30 % 2 2 5
соққыға
қарсы 
қалқанн
ы ң  
құрамд
а с  
бөлікте
рі істен 
шыққан
техника
л ы қ  
қызмет 
көрсету
үшін

 
оққыла
р ғ а  
қарсы 
қалқанд
ардың 
жалпы 
санына
н

19

Төменгі
тұтқа (
қосым
ша)

дана 30 % 2 2 5

20

Шынта
қ 
жинағы
(бұйра 
жақша)

дана 30 % 2 2 5

21
Демпфе
р

дана 30 % 2 2 5

2-тарау. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдері мен әскери оқу орындарын 
инженерлік қару-жарақ құралдарымен жабдықтау

1-параграф. Инженерлік барлау, тосқауылдарды құру және еңсеру құралдары

минала
р д ы  

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге ,  
әскери 



1 Мина 
іздеу 
құралы

жинақ 2 7 7 15 табу 
үшін

о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

2

Барлау 
жиынт
ығы - 
электро
ндық 
жүйеле
рді ,  
жару 
құрылғ
ыларын
іздеу 
құрылғ
ылары

жинақ 3 7 7 15
барлау 
жүргізу
үшін

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге ,  
жөндеу 
бөлімш
есіне (
тобына)
, әскери
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

3

Минас
ызданд
ы р у  
жиынт
ығы

жинақ 1 5 5 10
минасы
зданды
р у  
іс-шара
ларын 
өткізу 
үшін

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

4

Саперді
ң 
қорғау 
киімі

жинақ 1 5 5 10

5

Кеншіл
ерді  
бұзу 
сөмкесі

жинақ 1 5 5 10

жарыл
ы с  
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
енің 
әрбір 
әскери 
қызмет
шісіне

6

Зарядт
ы 
жаруға 
арналға
н 
құрылғ
ы

дана 1 5 5 10

минасы
зданды
р у  
іс-шара
ларын 
өткізу 
үшін

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  



бөлімін
е

7

Мина 
алаңдар
ы н  
бекіту 
аспабы

дана 1 5 5 10

мина 
алаңдар
ы н  
жергілі
к т і  
жерге 
бекіту 
үшін

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

8

Жарыл
ы с  
жұмыст
арына 
арналға
н 
жинағы

жинақ 1 7 7 15

жарыл
ы с  
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

9

Жарғы
ш 
машинк
асы

дана 1 7 7 15

жарыл
ы с  
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

10
Сапер 
сымы метр 800 2 2 5 жарыл

ы с  
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

әрбір 
жарылғ
ы ш  
машинк
аға

11

Сапер 
сымы 
үшін 
катушк
а

дана 1 2 2 5

әр 400 
метр 
сапер 
сымы 
үшін"

Радар-а
нықтау
шы — 
жарылғ

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш



12
ы ш  
заттард
ы іздеу,
анықта
у және 
тану 
құралы

жинақ 1 7 7 15
жарыл
ы с  
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

еге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

2-параграф. Табельдік және қосалқы мүлік

13 Сапер 
күрегі

дана

14

3 3 15

фортиф
икация
л ы қ  
құрылы
старды 
қазу 
үшін

барлық 
атаудағ
ы 
взводқа

5

барлық 
атаудағ
ы 
есептеу
ге

1

ә р  
жауынг
ерлік 
техника
ға

14
Жаяу 
әскер 
күрегі

дана 1 3 3 15

әскери 
о қ у  
орныны
ң, оқу 
бөлімін
ің әр 
курсант
ына, 
келісім
шарт 
бойын
ш а  
және 
мерзімд
і 
қызмет
тег і  
әскери 
қызмет
шіге

15

Ағаш 
ұстасы
н ы ң  
балтас
ы

дана 5 3 3 15

ағашта
р д ы  
және 
ағашта
н 
жасалға
н 
құрылы
с 

барлық 
атаудағ
ы 
взводқа

барлық 
атаудағ



матери
алдары
н шабу 
үшін

16 Көлден
ең ара

дана 5 2 2 10 ы 
взводқа

17 Қайла 
кетпен

дана 5 3 3 10
фортиф
икация
л ы қ  
құрылы
старды 
қазу 
үшін

барлық 
атаудағ
ы 
взводқа

18
Қарапа
й ы м  
лом

дана 5 5 5 15

барлық 
атаудағ
ы 
взводқа

19 Қайшы дана 5 3 3 15

тікенді 
сымды 
кесуге 
арналға
н

барлық 
атаудағ
ы 
бөлімде
рге ,  
әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

20

А р а  
тістерін
ажырат
қыш

дана 1 5 5 15

аралард
ы ң  
тістерін
ажырат
у үшін

ә р  2  
көлдене
ң араға

21
Ү ш  
қырлы 
егеу

дана 1 5 5 15

аралард
ы 
қайрау 
үшін

ә р  
көлдене
ң араға

3-параграф. Судан өту құралдары және далалық сумен жабдықтау құралдары

22
Үрмелі 
қайық

жинақ 1 2 2 3 с у  
кедергі
лерін 
жеңу 
үшін

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

23
Қайық 
моторы дана 1 2 2 5

ә р  
қайыққ
а

0 , 1  
текше 

с у  
шығару



24
метрлік
с у  
резерву
ары

дана 4 2 2 3

жеке 
құрамд
ы 
далалы
қ 
жағдай
д а  
сумен 
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

ғ а  
арналға
н  ә р  
қондыр
ғыға

25

0,012 
текше 
метрлік
с у  
резерву
ары

дана 4 2 2 3

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

26

С у  
шығару
ғ а  
арналға
н 
қондыр
ғы

жинақ 2 7 7 10

барлық 
атаудағ
ы 
бөлімде
рге ,  
әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

27

Суды 
тазалау
ғ а  
арналға
н 
ұжымд
ы қ  
сүзгіш

жинақ 2 7 7 10

барлық 
атаудағ
ы 
бөлімде
рге ,  
әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

28
Жеке 
фильтр дана 3 3 3 5

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге

4-параграф. Электротехникалық құралдар

Жарық
тандыр
у  (
зарядта
у )  

далалы
қ 
жағдай
д а  

барлық 
атаудағ
ы 
бөлімде
рге ,  



29 электр 
станция
с ы  
кемінде
 1 0  
килоВа
тт

жинақ 1 10 10 15 электрм
е н  
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

30

Электр
лік шам
(
аккуму
ляторл
ы )  
басқыш
т ы  
және 
зарядта
у 
құрылғ
ысымен

дана 1 3 3 5

жарық 
беру 
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

әрбір 
дулыға
ға

31

Жарық
тандыр
у 
қондыр
ғысы

жинақ 2 3 3 5

команд
алық 
пунктте
р г е  
жарық 
беру 
үшін

барлық 
атаудағ
ы 
бөлімде
рге ,  
әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

5-параграф. Оптикалық құралдар мен аспаптар

32 Периск
оп

дана 1 5 5 15

жергілі
к т і  
жерді 
толық 
зерделе
у д і  
бақыла
у үшін

инжене
рлік-са
перлік 
бөлімш
еге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

33

Қашық
тықты 
өлшегі
ш

дана 1 5 5 15

өзеннің
енін 
өлшеу 
үшін

34
Түнде 
көру 
аспабы

дана 3 5 5 15

түнгі 
уақытта
инжене
рлік 
жұмыст



арды 
жүргізу
үшін

6 параграф. Жасыру құралдары

35
Жасыр
у 
жинағы

жинақ

6

4 4 10

"
жасыру
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

барлық 
атаудағ
ы 
бөлімде
рге ,  
әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

2

жауынг
ерлік 
техника
м е н  
қару-жа
раққа

7 параграф. Далалық позицияларды жабдықтау құралдары

36

А з  
көрінет
і н  
кедергі
лер

пакет 100 2 2 5

жарылғ
ы ш  
емес 
бөгетте
р д і  
орнату 
үшін

әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е, күзет
объекті
сіне 
және 
әскери 
қалашы
қтарға

37

Тікенек
ті сым (
күшейт
ілген-м
айысып
тікенек
ті лента
)

тонн 2 2 2 5

38 Тегіс 
сым

тонн 0,5 2 2 6

Глава 3. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдері мен әскери оқу орындарын күзеттің
техникалық құралдарымен жабдықтау

1 параграф. Объектілерді қорғауға арналған техникалық құралдар

1

Ақпара
т жинау
және 
өңдеу 
жүйесі 
(қорғау 
кешені)

жинақ 1 5 5 10

объекті
лерді 
кешенд
і 
қорғауд
ы 
қамтам
асыз 

әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е, күзет
объекті
сіне 
және 



е т у  
үшін

әскери 
қалашы
қтарға

2

Табуды
ң 
сыйым
дылық 
датчигі

жинақ

5

4 4 10

табу 
аймағы
н 
қамтам
асыз 
е т у  
үшін (
жергілі
к т і  
жердің 
учаскес
інде)

әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

1

күзет 
объекті
сінің 
және 
әскери 
қалашы
қтың 
тосқау
ы л  
қойыла
т ы н  
учаскес
іне

3

Радио 
сәулелі 
(радио 
толқын
дық) 
анықта
у 
датчигі

жинақ

5

4 4 10

әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

1

күзет 
объекті
сінің 
және 
әскери 
қалашы
қтың 
тосқау
ы л  
қойыла
т ы н  
учаскес
іне

4

Инфрақ
ызыл 
анықта жинақ

5

4 4 10

табу 
аймағы
н  (
жергілі
к т і  
учаскед
е) және 
терезе 
және 

әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

күзет 
объекті



у 
датчигі

есік  
ойықта
р ы н  
бұғатта
у д ы  
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

1

сінің 
және 
әскери 
қалашы
қтың 
оқшаул
анатын 
учаскес
іне

5

Адамда
р д ы  
іздеу 
құралы

дана

5

4 4 10

авариял
ық-құтқ
а р у  
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

1

барлық 
атаудағ
ы 
бөлімде
рге

6

Ж е р  
астыме
н кіру 
әрекеті
н жасап
жатқан 
құқық 
бұзушы
н ы  
анықта
у 
құралда
р ы  (
аспабы)

жинақ

5

4 4 10

ж е р  
астыме
н кіру 
әрекеті
н жасап
жатқан 
құқық 
бұзушы
н ы  
анықта
у үшін

әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

1

күзет 
объекті
сінің 
және 
әскери 
қалашы
қтың 
тосқау
ы л  
қойыла
т ы н  
учаскес
іне

7

Үзілу 
әрекеті
ндегі 
аспап (
датчик)

жинақ 1 4 4 10

табуды
ң 
желілік 
аймағы
н 
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

барлық 
атаудағ
ы 
бөлімде
рге ,  
әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е



8

6 4  
бағытқа
дейінгі 
үлкен 
сыйым
дылықт
ы 
қабылд
ау-бақы
л а у  
күзет-ө
р т  
сөндіру
аспабы 
(
концен
тратор
ы)

жинақ

5

4 4 10
ақпарат
жинау 
үшін

әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

2

күзет 
объекті
сіне 
және 
әскери 
қалашы
қтарға

9
Аралас 
датчик

жинақ

5

4 4 10

табу 
аймағы
н 
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

1

режимд
і к ,  
бөлінге
н 
үй-жай
ларға

10

Есіктер
д і  
қашықт
ықтан 
ашуға 
рұқсат 
беру 
жүйесі

жинақ 1 4 4 10

есіктер
д і  
басқару
д ы  
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

күзет 
объекті
сіне 
және 
әскери 
қалашы
қтарға

11

Қауіпсі
здік-өрт
дабылы
 
хабарла
ғышы

жинақ 1 4 4 10

анықта
у 
аймағы
н 
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

режимд
і к ,  
бөлінге
н 
үй-жай
ларға

12

Кодты 
құлыпт

жинақ 1 4 4 10

шектеу
лі қол 
жеткізу
д і  
қамтам
асыз 

режимд
і к  



а у  
құрылғ
ысы

е т у  
үшін

үй-жай
ға

13

Магнит
т і  
байлан
ы с  
датчигі

жинақ 1 4 4 10

техника
л ы қ  
бұғатта
у д ы  
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

объекті
л е р  
үй-жай
ының, 
қақпас
ының 
ә р  
терезесі
н е ,  
есігіне

14

Кіруді 
бақыла
у 
жүйесі 
(
электро
н д ы  
өткізу 
жүйесі)

жинақ

2

4 4 10

өткізу 
режимі
н 
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

әскери 
о қ у  
орнына
н және 
о қ у  
бөлімін
е

1

ә р  
бақыла
у-өткізу
пунктін
е ,  
бақыла
у-көлік 
пунктін
е

15

Зарядта
у 
құрылғ
ы с ы  
б а р  
тасыма
лданат
ы н  
металл 
детекто
р

жинақ 1 4 4 10

сыртта
й 
тексері
с 
жүргізу
үшін

қарауы
лға,  
бақыла
ушылар
әскери 
наряды
н а ,  
бақыла
у-өткізу
пунктін
е ,  
бақыла
у-көлік 
пунктін
е ,  
арнайы 
вагонға
(
автомо
бильге)

Көлікке
, 
контей
нерге 

қарауы
лға,  
бақыла
у-өткізу



16

немесе 
ыдысқа
жасыры
н ы п  
қалған 
құқық 
бұзушы
н ы  
анықта
у 
құралы

жинақ 1 4 4 10

Автокө
лікте 
жасыры
н ы п  
қалған 
құқық 
бұзушы
н ы  
анықта
у үшін

пунктін
е ,  
бақыла
у-көлік 
пунктін
е ,  
арнайы 
вагонға
(
автомо
бильге)

17

Тексеру
 
құралда
ры

жинақ 2 2 2 5

сапалы 
тексеру
жүргізу
үшін

қарауы
лға,  
бақыла
у-өткізу
пунктін
е ,  
бақыла
у-көлік 
пунктін
е ,  
арнайы 
вагонға
(
автомо
бильге)

18
Бейнеб
ақылау 
жүйесі

жинақ 2 4 4 10

ақпарат
т ы  
бақыла
уды, 
белгіле
у д і  
және 
жинақт
ауды 
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

қорғау 
объекті
лері, 
әскери 
қалашы
қтар, 
о қ у  
орталы
қтары (
әскери 
а т у  
алаңдар
ы)

19

Сигнал
изациял
ық-сөй
лесу 
құрылғ
ысы

жинақ 1 4 4 10

сөйлесу
қызмет
терін 
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

қарауы
лға,  
әскери 
нарядқа
, 
бақыла
у-өткізу
пунктін
е ,  
бақыла
у-көлік 
пунктін
е ,  
арнайы 



вагонға
(
автомо
бильге)

20

Аккуму
лятор 
батарея
сы

жинақ 1 2 2 5

резервт
і к  
қуатпен
қамтам
асыз 
е т у  
үшін

датчикк
е ,  
құрылғ
ыға,  
жүйеге 
арналға
н 
жинақт
а

21
Монито
р дана 1 4 4 10

бейнес
игналд
ы 
көрсету
үшін

әрбір 
бейнем
азмұн 
жазғыш
қа

22

Бейнем
азмұн 
жазуш
ы

дана 1 4 4 10

бейнем
азмұнд
ы жазу,
сақтау 
және 
қайта 
ойнату 
үшін

8, 16, 
32, 64 
арналы

ғимарат
, дәліз, 
баспалд
а қ  
алаңы (
платфо
рма), 
казарма
, 
ұйықта
йтын 
бөлме, 
тәрбие 
жұмыс
ы 
бөлмесі
, 
тұрмыс
т ы қ  
қызмет 
көрсету
бөлмесі
, 
шеберх
ана,  
қойма, 
форма 



23

Ішкі 
және 
көше 
бейнеба
қылау 
камерас
ы

дана 1 5 5 10

белгіле
нген 
аумақ 
учаскес
інде 
визуалд
ы 
бақыла
у 
жүргізу
үшін".

кептіру
г е  
арналға
н бөлме
, 
жуынат
ы н  
бөлме, 
қару 
тазалай
т ы н  
орын, 
спорт 
зал ,  
спорт 
бұрыш
ы, қару 
м е н  
жеке 
қорған
ы с  
құралда
р ы н  
сақтау 
бөлмесі
, 
қызмет 
көрсету
орны, 
серверл
і к  
бөлме, 
асхана (
тамақ 
қабылд
ау орны
, ас үй),
әскери 
полици
я 
органда
рына 
арналға
н 
кабинет
, 
кезекші
бөлімш
е ,  
мобиль
ді топ, 
бақыла
у-өткізу
(



техника
лық) 
пункте
р і ,  
күзет 
бөлмесі
, 
бақыла
у 
мұнара
лары, 
сақтау 
орнына 
(базаға)
кіріс, 
кіребер
іс топ.

қорғалғ
а н  
объект 
және 
әскери 
қалашы
қтың 
бөгелет
і н  
учаскес
іне (30 
метрге 
дейін)

24
Коммут
атор дана 8 4 4 10

бейнеба
қылауд
ы ң  
жергілі
к т і  
желісін 
ұйымда
стыру 
үшін

әрбір 
бейнем
азмұн 
жазғыш
қа

25
Түзеткі
ш блок

жинақ 2 2 2 5

үзіліссі
з 
қуатпен
қамтам

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  

26

Автома
тика 
және 
зарядта
у блогы

жинақ 1 2 2 5

27

Зарядта
у-разря
дтау 
щиты 
немесе 

жинақ 1 4 10



асыз 
е т у  
үшін

учаске, 
шеберх
ана, топ
)

аккуму
ляторл
ық щит

4

28 Тарату 
шкафы

дана 1 4 4 10

электро
техника
л ы қ  
жұмыст
а р  
жүргізу
 үшін

29
Тарату 
қорабы жинақ 1 4 4 10

жинақт
а :  
датчикк
е ,  
құрылғ
ыға,  
жүйеге

30

Көпжіп
т і  
кабель -
 
сигналд
ық

метр 2000 2 2 5

қорғау 
объекті
лері, 
әскери 
қалашы
қтаға

31 Далалы
қ кабіл

метр 2000 2 2 5

32

Оптика
л ы қ  
талшық
т ы  
кабіл

метр 2000 2 2 5

33
К ү ш  
кабіл

метр 2000 2 2 5

34
Сигнал
д ы қ  
кабіл

метр 2000 2 2 5

35

FTP, 
U T P  
желілік 
кабіл

метр 2000 2 2 5

36

Кабель
д і к  
арна, 
металл
д ы  
гофра

метр 2000 2 2 5

2 адамда
р д ы  

әрбір 
электро
н д ы  
рұқсат 



37
Қіру 
термин
алы

дана 4 4 10

иденти
фикаци
ялау 
және 
аутенти
фикаци
ялау 
үшін

беру 
жүйесін
е

1

әкімшіл
і к  
ғимарат
ының (
бөлмесі
нің)  
кіребер
і с  
есігіне

38
Қатты 
диск дана 4 4 4 10

бейнеба
қылау 
үшін

әрбір 
бейнем
азмұн 
жазғыш
қа

39
Сервер
л і к  
шкаф

дана 1 4 4 10
бейнеба
қылау 
үшін

бейнеба
қылау 
жүйесін
е

2 параграф. Станоктық жабдық

40

Үстел 
үсті  
әмбеба
п 
станокт
ар

жинақ 1 8 8 15

жұмыст
а р  
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана)

41
Электр 
қайрақ жинақ 1 8 8 15

металд
ы 
қайрау 
бойын
ш а  
жұмыст
арды 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана)

42

Шлифо
вальды-
жону 
машина
сы

жинақ 1 8 8 15

Фрезер
л і к  
жұмыст

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  



арды 
жүргізу
 үшін

учаске, 
шеберх
ана)

43
Темір 
кесетін 
қайшы

жинақ 1 4 4 10

матери
алдард
ы кесу 
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана)

44

Бензин
м е н  
жұмыс 
істейтін
ара

жинақ 1 4 4 10

инжене
рлік-мо
нтажды
қ 
жұмыст
арды 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана)

45
Бояу 
бүркуш
і

жинақ 1 4 4 10

бояу 
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана)

46

Портат
ивті  
бірфаза
л ы  
компре
ссор

жинақ 1 8 8 15

инжене
рлік-мо
нтажды
қ 
жұмыст
арды 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана)

3 параграф. Электрлік қуат жабдығы

Дәнеке
рлеу 
аппарат
ы 

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 



47 зарядта
у 
құрылғ
ыларым
ен

жинақ 1 4 4 10 дәнекер
л е у  
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

48 Түзеткі
ш

жинақ 1 4 4 10

49

Электр 
бұрғы (
бұранда
бұрағы
ш ,  
гайка 
бұрағы
ш)

жинақ 5 4 4 10

инжене
рлік-мо
нтажды
қ 
жұмыст
арды 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

50
Аккуму
лятор жинақ 1 4 4 10

51

Дәнеке
рлеу 
станция
сы

дана 1 4 4 10

электр-
монтаж
д ы қ  
жұмыст
арды 
жүргізу
 үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

4 параграф. Жөндеу және қорғаныс құралдары

52

"Әрбір 
қауіпсіз
д і к  
техника
л ы қ  
құралда
рының 
түрі  
бойын
ш а  
бақыла
у -  
реттеу 
стенді (
үстелі)

жинақ 1 10 10 15

бақыла
у-ретте
у 
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана)

электро
өлшеу 
жұмыст

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы



53 Электр 
өлшегі
ш 
қысқы
штар

дана 1 2 2 5 арын 
жүргізу
үшін

қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

54
Кернеу 
индика
торы

дана 5 2 2 5

индика
торлық 
жұмыст
арды 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

5 параграф. Электрлік өлшеу аспаптары

55

Біріктір
ілген 
сандық 
аспап

жинақ 3 2 2 3

метрол
огиялы
қ 
жұмыст
арды 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

56

Сызықт
ы қ  
интегра
л д ы  
схемала
рдың 
параме
трлерін
өлшеу
ш і  
құралда
р

жинақ 1 2 2 3

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана)

57

Универ
салды 
өлшеу 
аспапта
ры

жинақ 1 2 2 3

өлшеу 
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 



шеберх
ана, топ
)

58

Жерге 
тұйықт
ауды 
өлшегі
ш

жинақ 1 2 2 3 метрол
огиялы
қ 
жұмыст
арды 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

59

Источн
и к  
напряж
ений

жинақ 1 2 2 3

60 Омметр жинақ 1 2 2 3

6 параграф. Құрал-саймандар

61 Атауыз дана 5 2 2 5

электр-
монтаж
д ы қ  
жұмыст
арды 
жүргізу
 үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

62
Бүйірлі 
кескішт
ер

дана 5 2 2 5

63

150-200
миллим
етрлік 
бұрауы
штар 
жиынт
ығы

жинақ 5 2 2 5

64
Н о ж  
монтер
ский

жинақ 5 2 2 5

65
Медиц
иналық 
пинцет

дана 5 2 2 5

66 Скальп
ель

дана 5 2 2 5

67

Электр
л і к  
дәнекер
л е у  
үтігі

дана 2 2 2 3

68
Шағын 
қысқы
штар

дана 2 2 2 5

69 Біз дана 5 2 2 3

70

Құрал-с
айманд

жинақ 3 2 2 3

электро
-
техника
л ы қ  
жұмыст

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы



а р  
жиынт
ығы

арды 
жүргізу
үшін

қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

71
Ағаш 
кесетін 
ара

дана 3 2 2 5

ағашпе
н 
жұмыс 
жүргізу
үшін

72
Штанге
нцирку
ль

дана 3 2 2 5

инжене
рлік-мо
нтажды
қ 
жұмыст
арды 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

73

Плашка
л а р  
жиынт
ығы
(3-6 
миллим
етр)

жинақ 3 2 2 3

74

Көздеуі
ш 
жиынт
ығы
(3-6 
миллим
етр)

жинақ 3 2 2 3

75 Керн дана 5 2 2 3

76

Гайкал
ы ,  
бүйірлі 
кілттер
д і ң  
жинағы
(3-10 
миллим
етр)

жинақ 5 2 2 3

77 Балға дана 5 2 2 5

78 Қашау дана 5 2 2 5

79

Қолмен
пайдала
натын 
бұрғы

дана 2 2 2 5

80

Қадамд
ы 
баспалд
ақ

дана 2 2 2 3

7 параграф. Казармалық мүлік

Телера
диотех

инжене
рлік-мо

әрбір 
адамға 
(
инжене



81
ника 
үстелі 
м е н  
орынды
қ

жинақ 1 10 10 15
нтажды
қ 
жұмыст
арды 
жүргізу
үшін

рлік-те
хникал
ы қ  
қамтам
асыз 
е т у  
маманы
на)

8 параграф. Ұйымдастыру техникасы

82 Сканер дана 1 4 4 10

инжене
рлік-мо
нтажды
қ 
жұмыст
арды 
жүргізу
үшін

жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана)

83
Дербес 
компью
тер

жинақ 2 4 4 10

84 Принте
р

жинақ 1 10 10 15

85 Фотоап
парат

жинақ 1 5 5 8

86 Теледи
дар

жинақ 1 5 5 8

87

Тұрмыс
т ы қ  
тоңазыт
қыш

жинақ 1 5 5 8

88
А у а  
баптағ
ыш

жинақ 1 10 10 15
жөндеу 
бөлімш
есіне (
база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана, топ
)

89

Тұрмыс
т ы қ  
шаңсор
ғыш

жинақ 1 10 10 15

90
Үстел 
шамы

дана 1 5 5 8

әрбір 
жұмыс 
орнына 
(
инжене
рлік-те
хникал
ы қ  
қамтам
асыз 
е т у  
маманы
на)

жөндеу 
бөлімш
есіне (



91
Үлкейт
етін 
әйнек

жинақ 1 10 10 15

база, 
орталы
қ ,  
бөлімш
е ,  
учаске, 
шеберх
ана)

4-тарау. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери оқу орындарын және әскери бөлімдерін 
жарылғыш заттармен және жару құралдарымен жабдықтау

1
Шашка
дағы 
тротил

килогра
мм

100 15 15 -

жарыл
ы с  
жұмыст
арын 
жүргізу
, 
инжене
рлік 
оқ-дәрі
лерді 
дайынд
ау үшін

барлық 
атаудағ
ы 
бөлімде
рге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 
о қ у  
бөлімін
е

2
Отқа 
төзімді 
бау

метр 300 5 5 -

жарыл
ы с  
жұмыст
арын 
жүргізу
үшін

3 Тұтану 
бауы

метр 50 10 10 -

4
Әлсіз 
жану 
білтесі

метр 4 10 10 -

5
Капсюл
ь-детон
аторы

дана 200 10 10 -

6
Электр 
детонат
оры

дана 100 20 20 -

5-тарау. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдерін және әскери оқу орнын 
инженерлік даярлауға жарылғыш заттар мен жару құралдарын шығындаудың бір жылдық заттай нормасы

1
Шашка
дағы 
тротил

килогра
мм 50 15 15 -

о қ у  
практик
асына

барлық 
атаудағ
ы 
бөлімде
рге ,  
әскери 
о қ у  
орнына 
және 

2
Отқа 
төзімді 
бау

метр 50 5 5 -

3 Тұтану 
бауы

метр 10 10 10 -

4
Әлсіз 
жану 
білтесі

метр 4 10 10 -



о қ у  
бөлімін
е

5 Капсюл
ь-детон
аторы

дана 100 10 10 -

6
Электр 
детонат
оры

дана 50 20 20 -

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


